
 

Università degli Studi di Messina 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 31/01/2018, con la quale il Dipartimento 

Amministrativo Attività Negoziale e Servizi Generali è stato autorizzato ad indire una gara, mediante Richiesta 

di Offerta sul MePA, con invito aperto a tutti gli operatori economici abilitati al bando “Beni” nella categoria 

“Forniture specifiche per la Sanità”, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, per la fornitura e posa in opera di n.1 Ecotomografo, per l’importo complessivo a base di gara di € 

100.000,00 esclusa iva; 

VISTA la Richiesta di Offerta n. 2015793 - CIG 7561949DB6 – pubblicata sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione in data 24/07/2018, che ha fissato alle ore 12:00 del 21/09/2018 il termine ultimo 

per la presentazione delle offerte; 

PRESO ATTO che, nei termini prescritti, risultano pervenute le offerte di seguito indicate: 

# Denominazione concorrente Forme di partecipazione Data presentazione offerta 

1 G. Medical s.r.l. di Catania 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 20/09/2018 – 11:43:17 

VISTO il D.D. n. 1952/2018 prot. n. 70507 del 26/09/2018 con il quale è stato nominato il Seggio di gara; 

VISTO il verbale del 01/10/2018 con il quale il Seggio di gara, in esito alla valutazione della documentazione 

presentata, ha disposto l’ammissione alla successiva fase della procedura di gara della ditta G. Medical s.r.l. di 

Catania;  

VISTO il provvedimento di ammissione prot. n. 73098 del 03/10/2018, pubblicato sul profilo del committente 

e notificato alla ditta concorrente, ai sensi dell’art. 29 D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO il D.D. n. 2199/2018 prot. n. 77869 del 15/10/2018 di nomina della Commissione giudicatrice; 

VISTO il verbale del 14/11/2018 con il quale la Commissione giudicatrice, esaminata l’offerta ammessa, ha 

proposto l’aggiudicazione della RdO n. 2015793 per la fornitura e posa in opera di n.1 ecotomografo per 

ostetricia - CIG 7561949DB6 – alla società G. MEDICAL s.r.l. di Catania che ha offerto il ribasso percentuale 

del 3,00%  sull’importo posto a base di gara; 

VISTA la verifica di ccongruità dell’offerta di cui alla nota del RUP prot. n. 93637 del 30/11/2018; 

ACCERTATO il possesso dei prescritti requisiti generali in capo alla società G. MEDICAL s.r.l. di Catania     

(Certificato del Casellario giudiziale, Agenzia delle Entrate, DURC); 

ACCERTATO il possesso dei prescritti requisiti speciali in capo alla suddetta società, con l’acqusizione del 

C.C.I.A.A. e della verifica delle forniture/collaudo autocertificate in sede di gara;  

VISTA la Delibera del C.d.A. del 12/12/2018 di approvazione del Bilancio Unico d’Ateneo Previsione 2019; 

VISTO il D. D. n. 1319/2018 del 09/07/2018 con il quale è stato conferito al rag. Giuseppe D’Aleo, la delega 

per la registrazione e l’accesso, quale punto ordinante, al Sistema CONSIP S.p.A. e per l’emissione, a nome e 

per conto dell’Amministrazione Universitaria, degli ordinativi di fornitura finalizzati all’acquisizione di n. 3 

apparecchiature elettromedicali in attuazione del Piano Investimenti tra Università di Messina e Azienda 

Ospedaliera Universitaria Policlinico “G. Martino”.  

DECRETA 

- di approvare gli atti di gara della RdO n. 2015793 e di aggiudicare l’appalto per l’affidamento della fornitura 

e posa in opera di n.1 Ecotomografo per Ostetricia - CIG 7561949DB6 – alla società G. MEDICAL s.r.l. – Via 

A. De Gasperi 187 – 95127 Catania – codice fiscale/partita iva 03517310870 – per l’importo di € 97.000,00 

esclusa iva; 





- di autorizzare il rag. Giuseppe D’Aleo, Punto Ordinante nell’ambito del MePA, a procedere alla stipula del 

contratto con la predetta ditta; 

- di autorizzare il Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie a fare gravare il 

costo complessivo di € 118.340,00 inclusa Iva sul C.G. 01.11.02.07 del Bilancio 2019 che presenta la 

necessaria copertura finanziaria; 

- di autorizzare il Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie a pagare, previa 

verifica di regolarità contributiva e attestazione di conformità della fornitura, la fattura che verrà emessa dalla 

ditta aggiudicataria. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Francesco Bonanno 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dipartimento Amministrativo 

 Attività Negoziale  e Servizi Generali 

Il Direttore 

Avv. Danila Nostro 

 

 


		2019-01-23T11:38:40+0000
	D'ALEO GIUSEPPE


		2019-01-23T13:33:24+0000
	Danila Nostro


		2019-01-24T11:16:03+0000
	Daniela Paola Carbone
	ORDINE 2019/241261


		2019-01-24T16:26:19+0000
	BONANNO FRANCESCO




